

Dominique



BEAUCHAMP

01390 ST ANDRÉ DE CORCY

Ingénieur I. T. C.S.

☎ +33(0)6 20 48 37 99 ✉ d.beauchamp@orange.fr

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

AVIAX SAS (1970-5 à 2022)

Directeur technique et production

- Objectif : Manager le centre de profits
- Fabrication de matériel pour l'agro-alimentaire
- Améliorer les performances Coûts, Sécurité, Qualité, Délais

TRANSO SERVICES (05/2014 à 11/2014 (PDI))

Chef de projet industrialisation et performances

- Objectif : Réduire les coûts directs variables de 20%
- Analyser et améliorer les flux (VSM), réduire les encours (séquençage Juste à Temps)
- Animer des ateliers de formation et recherche de solutions
- Optimiser les postes de travail (5S, ergonomie), etc...

VAPAC (FRANCE) (France) (2000 - 2013)

Responsable Systèmes d'Information groupe - 5 ans

- Objectif : Maintenir système d'information au meilleur niveau opérationnel

Responsable industrialisation - 3 ans

- Objectif : Faire de la filiale polonaise le 1er fournisseur de composants

Responsable Bureau d'études - 5 ans

- Objectif : Maîtriser la conception des articles manufacturés
- Organiser et animer le service BA (4 dessinateurs)
- Concevoir, améliorer la conception des produits (Analyse de la valeur, AVD/C, Design to Cost)

Expériences Antérieures (1990 - 2000)

Concepteur CAO Pro/Engineer, Solidworks, AutoCAD

- Secteurs : Automobile, Plasturgie, Machine Spéciale, Bâtiment, Electronique grand public

FORMATION

Ingénieur Généraliste (2013 - 2014)

ICSI (69700 Villeurbanne)

BTS Assistance Technique d'Ingénieur (1997)

Lycée Albert Camus (69740 Rillieux-la-Pape)

BTS Conception de Produits Industriels (1997)

Lycée Albert Camus (69740 Rillieux-la-Pape)

PROFIL

En tant que Directeur technique expérimenté, j'ai transformé les processus et amélioré les performances dans divers secteurs. Leader reconnu, expert en Lean et gestion des systèmes d'information, j'ai une expérience internationale et des compétences linguistiques. Prêt pour de nouveaux défis, contactez-moi pour discuter de la manière dont je peux apporter de la valeur à votre organisation.

LANGUES

ANGLAIS OPÉRATIONNEL
FRANÇAIS LANGUE MÈRE

COMPÉTENCES

Excel, Powerpoint, Word
Management et Leadership
Amélioration Continue
Lean Manufacturing
Communication interculturelle
Gestion des SI
ENV : Windows Server,
Exchange
Server, SQL Server, Hyper-V
Dev : VBA, SQL, VBAcc, VBScript, XML
ERP : Cegid PV, MS3 Navision